[image: image1.png]

             PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRA

               Estado do Paraná

                               Rua Paranaguá, 518 —- Cx. P. 31 — CEP 87830-000 - Telefone: (0XX44) 3679-1133
                                                                 C.N.P.J. 75 801 738/0001-57
[image: image1.png]

PROJETO DE LEI N.º 1028/21
SUMULA: DESAFETA DE USO COMUM A POPULAÇÃO, PARTE DA RUA PALMAS, PASSANDO PARA DOMÍNIO DO MUNICÍPIO.

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE:
L  E  I  :
Art. 1º -  Fica o Executivo municipal autorizado a desafetar de sua destinação inicial Parte da Rua Palmas, compreendida entre Rua Piraquara e A Rua Bocaiuva, sendo uma área de terras medindo 1.800,00 m², encravado na Planta Oficial do Município de Tapira, imóvel constante na matrícula nº 33.222, do Cartório de Registro de Imóveis de Cidade Gaúcha, conforme mapa e memorial descritivo em anexo.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Edifício da Prefeitura do Município de Tapira, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de Abril de dois mil e vinte e um.

CLAUDIO SIDINEY DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL
Mensagem ao Projeto de Lei 1028/2021
- Referente: Desafetação de Parte da Rua Palmas, entre a Rua Bocaiuva e Piraquara
- Proprietário: Bem público
- Justificativa: Este trecho encontra-se dentro do cemitério Municipal, este precisa ser regularizado ambientalmente no Instituto Água e Terra, e um dos passos consiste da desafetação da rua e unificação da mesma às quadras 172 e 229.

_913741312